ETI EF MARIA DE LOURDES DE
VASCONCELOS

DEZEMBRO
2023



s PREFEITURA DI

8. SOBRAL

Escola de Tempo Integral e Ensino Fundamental Maria de Lourdes de Vasconcelos
ENDERECO: Rua Monsenhor Linhares, S/N
E-MAIL: eti.mariadelourdes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 21.148177/0001-00

INEP: 28258918

Oficio n° 001/2024 Sobral (CE), 10 de Janeiro de 2024

Ao Senhor
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretario Municipal da Educacgéo - SME

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE
REFERENTE A DEZEMBRO/2023

Prezado Secretario,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o RECURSO
DO PMDE, referente ao més de DEZEMBRO0/2023, sendo constatada a auséncia de
repasse mensal, tendo em vista que o tramite do processamento da execugdo do

pagamento esta aguardando concluséo na Secretaria Municipal das Financas.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

FRANCISCO MARCIO MELO
ﬁ RODRIGUES
Data: 09/01/2024 10:46:56
— ____ Verifique em https://validar.itigov.br

NOME COMPLETO
DIRETOR(A) DA UNIDADE EXECUTORA

e,



ﬁ PREFEITURA DI
= SOBRAL.
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO DO COLEGIO SOBRALENSE DE TEMPO INTEGRAL MARIA DE LOURDES DE VASCONCELOS
CNPJ:21.148.177/0001-00

ENDEREGO: RUA MONSENHOR LINHARES, S/N
INEP:23258318

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIA CLEIA BARBOZA
VIANA, ANTONIA ZILDA FERREIRA BARBOSA e CECILIA DUARTE SANTANA, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do
PMDE REFERENTE A DEZEMBRO/2023, com a RECEITA TOTAL no valor de RS 17.650,00
(Dezessete mil, seiscentos e cinquenta reais), sendo utilizado o valor de R15.785,85 (Quinze
mil, setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos ), que sdo de parecer

favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.
Sobral, 10 de Janeiro de 2024.

Documento assinado digitalmente

b,

e ANTONIA CLEIA BARBOZA VIANA
Data: 08/01/2024 09:30:18

ANTONIA CLEIA BARBOZA VIANA Verifique em https./ivalidar.iti.gov.br 49431055053
Assinatura RG

Documento assinado digitalmente

ANTONIA ZILDA FERREIRA

b,

T

BARBOSA
ANTONIA ZILDA FERREIRA BARBOS/A oot O 1 i it.qov.br. 20075477266
Assinatura RG

i Documento assinado digitalmente

B CECILIA DUARTE SANTANA
Ygs?  Data: 09/01/2024 09:51:36

CECILIA DUARTE SANTANA Verifique em htlps:/ivalidar.iti.gov.br 2000031023143
Assinatura RG

Documento assinado digitalmente

FRANCISCO MARCIO MELO
y@ RODRIGUES

Data: 09/01/2024 10:48:34

Verifigue em https:/~validar.iti.gov .br

59,

Presidente da Unidade Executora
96031089733
RG



05/01/2024, 08:24

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS MA LOURDES VASCONCELOS

Conta: 0554 | 003 | 00004219-3
Data: 05/01/2024 - 08:24
Més: Dezembro/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
01/12/2023 000000 SALDO DIA
04/12/2023 000000 SALDO DIA
05/12/2023 000000 SALDO DIA
06/12/2023 000000 SALDO DIA
07/12/2023 000000 SALDO DIA
08/12/2023 000000 SALDO DIA
11/12/2023 000000 SALDO DIA
12/12/2023 900777 CHEQUE PAG
12/12/2023 727220 RESG AUTOM
12/12/2023 000000 SALDO DIA
13/12/2023 900779 CHEQUE SAC
13/12/2023 727220 RESG AUTOM
13/12/2023 000000 SALDO DIA
14/12/2023 000000 SALDO DIA
15/12/2023 900780 CHEQUE PAG
15/12/2023 727220 RESG AUTOM
15/12/2023 000000 SALDO DIA
18/12/2023 000000 SALDO DIA
19/12/2023 000000 SALDO DIA
20/12/2023 000000 SALDO DIA
21/12/2023 500781 CHEQUE PAG
21/12/2023 727220 RESG AUTOM
21/12/2023 000000 SALDO DIA
22/12/2023 000000 SALDO DIA
26/12/2023 112023 DB CEST P]
26/12/2023 727220 RESG AUTOM
26/12/2023 000000 SALDO DIA

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatahicio=01/12/2023&hdnData Final=31/12/2023

GerEnciador CAIXA

Valor

0,00

6.499,99 D

6.499,99 C

800,00 D

800,00 C

4.230,35D

4.230,35 C

4,186,51 D

4,186,51 C

69,00 D

69,00 C

Saldo

0,00

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
6.499,99 D
0,00 C
0,00 C
800,00 D
0,00C
0,00C
0,00C
4.230,35D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
4.186,51 D
0,00C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
g,00C

0,00 C

112



05/01/2024, 08:24 2 GerEnciador CAIXA

27/12/2023 000000 SALDO DIA
28/12/2023 000000 SALDO DIA
29/12/2023 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatahicio=01/12/2023&hdnDataFinal=31/12/2023

0,00C
0,00C

0,00C

2/2



05/01/2024, 08:25

CAI'.A

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdao

lome da Agéncia Codigo Operacao missao
[SOBRAL, CE 0554 5823 05/01/2024
undo CNPJ do Fundo Inicio das Alividades do Fundo
[XA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més (%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses (%) Cota em: 30/11/2023 Cota em 29/12/2023
| 0,7441 || 108826 Il 10,9826 Il 2,14812500 Il 2,16410900 N
Administradora
me CNPJ da Administradora

ixa Economica Federal

Enderego
v. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista,
Sao Paulo/SP - CEP 01310-300

00.360.305/0001-04

Cliente
INome |CPF/CNPJ \Conta Comente IMés/Ana Folha
ICONS MA LOURDES VASCONCHLOS 21.148.177/0001-00 | 0003.000000004218-3 12/2023 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor iData da Avaliagao
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 17.572,53C 8.180,403038
Aplicagoes 0,00 0,000000
Resgates 15.785,85D 7.332,134284
Rendimento Bruto no Més 7747C
IRRF 28,40D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 1.835,75C 848,268754
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito 3 tributagao, conforme legislagao em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
12712 RESGATE 6.499,99D 3.021,847867
IRRF 11,05D
IOF 0,00
13412 RESGATE 800,00D 371,811286
RRF 1,42D
IOF 0,00
151712 RESGATE 4,230,35D 1.964,608643
IRRF 7.46D
IOF 0,00
21/12 RESGATE 4.186,51D 1.941,879087
RRF 8,33D
IOF 0,00
26/12 RESGATE 69,00D 31,987399
RRF 0,14D
IOF 0,00
Dadosde Tributagdao Rendimento Base IRRF
63,92 28,40
Informagées ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelenles opgdes de
investimente ao alcance de suas m3os, de acordo com seu perfil.

Um jeito praticc de investir, da comodidade da sua casa!

https ://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundoinvestimento
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05/01/2024, 08:25 CAIXA - Extrato de Fundos

Prezado(a) Cotista, comparecga a sua agéncia de relacionamentc e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

ISAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 - 726 0101 |Av. Paulista n° 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sdo Paulo/SP - CEP 01310-300
Quvidornia: Enderego Eletronico:

0800 725 7474 | https://w ww 1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www .caixa.gov.br

ht‘tps:Hsidmfextralo.caixa.gov.brl'sidmfextratolControllerlextrata_extratoFundoInvesiirnento 212



DATA MOV
rh22053

Bh2/2023
2ekon
21zl203

2ehzl2mes

CONSELHO ESCCOLAR DO COLEGIO SOBRALENSE DE TEMPO INTEGRAL MARIA DE LOURDES DE VASCONCELOS

RUA MONSENHOR LINHARES, 000, ARACAT I.AQU.SOMMJCE
CEP: 62-000 | CNP3: 21.148.177/0001-00 |INEP: 23258918
(88) 98105-3344 | eti.mariad elourdesiedu.sobral.ce.gov.br

SALDGC ANTERIOR VALOR CREDITADO
R$1757253 R$ 0,00
IRRF i I1OF (-]
R$ 28,40 R$ 0,00
CLASSIFICAGAO FAVORECIDO
SERMICOS HOZAMAN ARAUIO SOUSA
FLHO
COMTABILIDADE FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
ENERGIA ENEL
ENERGIA EMEL

MANUT CAD (DESPESAS BANCAFIAS) DB CEST P)

SOBRAL/CE, 10 DE JANEIRO DE 2023

DEPOSITO
R$ 0,00

DESPESATOTAL
R$1578585

NP
46543 0950001-89

T 652 335/0000-22
07 04725V0001-70
07 04725/0001-71

RENDIMENTO
R 7747
ABRANCENCIA
pPOLO
DOCUMENTO
mPO EMISSAO
hFa 1222023
NF-& n/12/2023
FATURA oMmfzo23
FATURA ovr/z2023
VALOR

CHEQUE N
200777

200772
200730
200781

Documento assinado digitalmente

FRANCISCO MARCIO MELO

RODRIGUES
Data: 09/01/2024 11:20:01
_ Verifique em hitps:/validar.iti.gov.br

ASSINATUTA DO REPRESENTANTE LEGAL

PACAMENTO
DATACHQ

12hef2023

2h2/2023
13h2/2023
15242023

RECEITA TOTAL
R$17.650,00

SALDO BRUTO
R$183575

VALOR (R$)
a4 649359

R$ 80000
RE 423035
R$ 418651

R$ 63,00

R$ 1578585

L



SOBRAL

COTAGAO ELETRONICA: 2023/28787 - PROCESSO N*: P2769442023
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO MARIA DE LOURDES VASCONCELOS - CNPJ: 21.148.177/0001-00
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 95980/2023

FORNECEDOR: |HOZANAN ARAUIO SOUSA FILHO 01602635307 CNPJ/CPF: |46.543.095/0001-90
ENDERECO: Rua Fleury Napoledo, n 650 - Alto da Expectativa, Sobral - CE, 62.040-140 FONE/FAX:
cOoD. |coD. PRECO

CATALAGOITEM DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
SERVICO DE RECEPCAO E EVENTOS - SERVICO DE ORGANIZACAO E
ESTRUTURACAO DE EVENTOS - Obs: 1JANTAR (Omamentagao; Buffet p/ 200 convidados

8095210 L entrada canja e salgado, janiar arroz, salada e creme de frango); Som e DJ.. MARCA: HZ e 6.499,9900 6.499,99
ONSERTA
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 6.499,99

Dotacdo Orcamentdriaz  CONSELHO ETI MARIA DE LOURDES DE VASCONCELOS

OBS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGCO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO
PMS - EEF CONSELHO MARIA DE LOURDES VASCONCELOS Data de emissdo: 04/12/2023

Maria Nayara Bastos de Freitas Souza

Gestor de Compras (carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20230012,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.

Observagoes:

PARA USO DO FORNECEDOR

HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307 DATA: /i

FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

(carimbo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO.

Documento assinado digitalmente

HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO

S==®  Data: 12/12/2023 09:41:39
Verifigue em https://validar.iti.gov.br

vala,
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DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Chave ce Acesso da NF5-e

2412908224654 3095000 190000000000005923 120555487230

Numaero da NFS-e

Competéncie oa NFS-e

Deats @ Hora de emissdo de NFS-e

59 121122023 12112/2023 0948 07

Namero da DPS Sérle da DPS Data & Hora da emissdo da DPS
R6 S00 12/12:2023 (9:48 Q7
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF | NIF Inscrigho Municipal

Prestador do Servigo 46 543 095/0001-80

Nome / Nome Empresarnal E-mait

HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307 HZCONSERTA@GMAIL COM
Endensgo Municipio

FLEURY NAPOLEAQ, 650 Sobral - CE

Simptes Naciona! na Data de Competéncia

Optante - Microempreendedor Individual {MEI)

Regime de ApuragBo Tributdria palo SN

TOMADOR DO SERVIGO

Nome / Nome Empresarial

CNPJ /| CPF i NIF
21.148 177/0001-00

CONSELHO DO COLEGIO SOBRALENSE DE TEMPO INTEGRAL MARIA

DE LOURDES DE VASCONCELOS

Enderego
MONSENHOR LINHARES, SN

“Inscrigao Municipal

E-mail

Municipio
Sobral - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL

Serolara MunciDal 3as Finarncas
sehin risa@iwotral.oe gov br

At WRTA NE S0 e 8o e
WA iR NRe CHMGN LIE B ol Contuts Ay
ave G ICHERO 1O POMDI NBCOND A8 NF L

A At iyl

Telafone ==
(48) G91R-B100

CEP
62040-140

Tewaiona

CEP
62111-000

NTERMEDIARIO DO SERVICO NAD IDENTIFICADO NA NFS-#

SERVIGO PRESTADO

Codigo de Tributagho Nacional
12 08 01 - Feiras, exposigbes
congressos e congéneres

Descrigho do Servi

Codige de Tribytagso Municipal

Local da Prestacéc
Sabrat - CE

Pals de Prestacho

G0
SERVICO DE RECEPCAO E EVENTOS - SERVICO DE ORGANIZACAC E ESTRUTURACAO DE EVENTOS - Obs 1JANTAR (Ornamentacao; Buffet p/ 200

convidados

(entrada canja c salgado. janlar arroz salada e creme de frango): Som e DJ

TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributacao do ISSQN

Pals Resultado da Prestagdo do Servico

MARCA® HZ CONSERTA

Municipio de Inciddnc:a do ISSON

Regime Especial de Tributagio

Vator do Servigo

Operagao Tnbutavel Sobrai - CE Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo Banefico Municipal
g Nao :
Valor do Servigo Desconlo Incondicionado Total Dedugdes/Redughes Caicuio do BM
R$ 6 493 99 - -
BC ISSQN Miquota Aplicada Retangao do ISSON ISSQON Apurado
. - Nao Retido
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF ce CSLL
PIS COFINS Retengao do PISICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E 4
Desconto Condicionado Desconto incondicionado

ISSON Retido

RS 649999 RS RS

IRRF, CP.CSLL - Retidos PIS/ICOFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
RS 0.00 s R$ 6.499,99
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federars

Estaduais

Municipals i

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

NBS: 118056900

ATESTO QUE O SERVICO FOI EXECUTADO E APROVADO

EM 12 /42 /3%

Documento assinado digitalmente

ANTONIA ZILDA FERREIRA
BARBOSA

Data: 09/01/2024 10:40:33
\erifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENSADO EM _4e2 | A2

(At {023

Documento assinado digitalmente
FRANCISCO MARCIO MELO

RODRIGUES

Data: 09/01/2024 10:51:05
Verifigue em https:/Avalidar.iti. gov br




HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO -ME ’
RUA FLEURY NAPOLEAQ, 650 - EXPECTATIVA - SOBRAL-CE

CEP6Z.040-140
FONE  (88) P9461-6564
CNPJ 46 543,096/0001-90 C.G.E- 07.065.391-7 .s

Recebi(emos) do(a) Sr(aé,- ( /Q‘//,/ 4 Z | L/.. _;&,/
%A ,// 2 s = //;ﬂ-v;///

a quantia, dé[£2<S /?’//Q_/&/y 7;%;_/::?

[/ o W =T P |
valor referente a T~ '/ Wax s 72 A

pelo que firmo(amos) o presente recibo.

Sobral-Ce £ dej /. o de onz )

HOZANAN ARALIO SOUSA FILHO ME
CNPJ 46 000490

PROPRIETARIC - CPF 016,026 35307 Assinatura

w4

PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENSADOEM A2 | A2 1 2 3
Documento assinado digitaimente

FRANCISCO MARCIO MELO
RODRIGUES

Data: 09/01/2024 10:52:54
Verifique em https:/Avalidar.iti.gov.br
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SOBRAL CONS MA LOURDES VASCONCELOS

RUA CEL. JOSE SABOIA.300 cwey 21.148 n;mom s R TR ey 7 CUENTE BANCARIO
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PAGO COM RECURSO DO PMDE
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Documento assinado digitalmente

FRANCISCO MARCIO MELO
RODRIGUES

Data: 09/01/2024 10:54:28
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

oy

Lk N° 0000008222

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

124221 - HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307

Enderego Documento
R FLEURY NAPOLEAO, 650 C.N.P.J.: 46.543.095/0001-90
EXPECTATIVA SOBRAL-CE CEP: 62040140
No. Requerimento Natureza juridica
0000008222/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidio estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 05 DE SETEMBRO DE 2023

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 03/12/2023

COD. VALIDAGAO 0000008222




Al PREFEITURA DE SOBRAL

B
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2023/ 0000008222

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 46.543.095/0001-90
DATA DE EMISSAO: 05/09/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 03/12/23
SOBRAL-CE, 05 DE SETEMBRO DE 2023

.CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 05/09/23 as 09:11:42




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307
CNPJ: 46.543.095/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nio constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:27:21 do dia 02/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/03/2024.

Caédigo de controle da certidao: §30D.576D.735D.C0Dé

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 46.543.095/0001-90

Certiddo n°: 68996904/2023

Expedigdo: 04/12/2023, as 08:26:05

Validade: 01/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gque HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 46.543.095/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessfirios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



04/12/23, 08:28

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  46.543.095/0001-90
Razdo
Social:
Endereco: R FLEURY NAPOLEAO 650 / EXPECTATIVA / SOBRAL / CE / 62040-140

HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/11/2023 a 23/12/2023

Certificacdo Numero: 2023112406474451581950

Informacdo obtida em 04/12/2023 08:28:20
G
A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfipages/consultaEmpregador.jsf

1”n



1€/10/23, 12:28 consultapublica.sefaz.ce.gov.brlcertidaonegalivalconsultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=46543095000190&numCertiﬁc. -
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202325753985

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070653917

CNPJ] / CPF:
46543095000190

RAZAO SOCIAL:
HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/10/2023 AS 12:28:45
VALIDA ATE 15/12/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https:l!consultapublica.sefaz.ce.gov.brlcettidaonegativafconsultarPdf?tipoDevedor=2&cod igoDevedor=46543095000190&numCertificado=20232. .. m



PRE ITURA DE

A SOBRAL

COTAGAO ELETRONICA:2023/28787 - PROCESSO N°: P2769442023
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO MARIA DE LOURDES

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGAO
SITUAGAO DA COTACAO ELETRONICA: Finalizada

Itens avulsos
= Valor Estm.| Total Estm. [Valor Contr Total Contr.| Economiaf.
Descrigao do Ttem Vencedor Quant. RS RS RS RS RS onomia %
[1 - SERVICO DE RECEPCAQ E EVENTOS - SERVICO DE ORGANIZACAO E
ESTRUTURACAO DE EVENTOS-Marca: HZ CONSERTA HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307 1,00 8260,0000 8260,00 6499,9900 6499,99 1760,0100 21,31 %
Situacao: Declarado vencedor
1.760,010
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 8.260,0000 6.499,9900 0 21,31 %

RESUMO GERAL

Total estimado para contratacdo: R$ 8.260,00
Total estimado nos itens finalizados:R$ 8.260,00
Total estimado nos itens fracassados: R$ 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: R$ 6.459,99
Economia Gerada*: R$ 1.760,0100  (21.31%)

* Esse valor 54 leva em consideragae grupos e itens que tiveram vencedor declarado.

05/01/2024 08:44




SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

Nota N°
0000000303
SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

8

Documento assinado digitalmente

ANTONIA ZILDA FERREIRA
BARBOSA

Data: 09/01/2024 10:42:19
Verifique em https:/Avalidar.iti.gov.br

Data de Geragdo 11/12/2023 Competéncia DEZ:2023 N° da NFS-e Subsltuida 0
N° do RPS 0 Local da Preslagéo SOBRAL-CC Optanta do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razdo Social |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE ‘
e ‘
Nome Fantasial FEVA CONTABILIDADE ‘
Enderego RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO
CPF/CNPJ | 11.658.336/0001-32 ] |nsc.Munictpall1 1062 | ur ‘CE [ Insc. Emouallo
Cidade| SOBRAL [cer[s2010150 jcomp. | [reiefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO B - -
Razio Scaial CONSELHO DO LOLEUIO SOBRALENSE DE TEMPO INTEGRAL E-mail ‘ ‘[
Endereco RUA MONSENHOR LINHARES. SN ARACATIAGU 62111000 SOBRAL-CE l
CPF/CNPJ | 21.148.177/0001-00 ‘Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAQ DOS SERVICOS
EXECUCAQ DE SERVIGOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL ( RAIS: DIRF. DCTFs, GFIP. ECF, DECLARAGOES, CERTIDOES E
REGULARIZACOES JUNTO ADS ORGAOD PUBLICO), REFERENTE AD ANOC DE 2023
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
17481 1717 / 692060100 - Atividades de contabilidade
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAD CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS 1 0,00 INSS 0.00 [ CSLL l G.OOI IRRF J 0.0C
VALORES DO PRESTADOR INFORMACQOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 824,74 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 824.74
{-) Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo permitida em lei 0.00 1
(-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributago (-) Desconto Incondicionado 0.00 |
(-) Retengbes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Calculo 824,74
Outras Retengdes 0.00 Cadigo de ValidagaoiLink {X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
{-)1SS Retido 2474 zsmerdi7dShqxbj2wnfuvdobey8 ISS a Reter (X)Sim { ) Nao
(=) Valor Liguido 800.00 hitp.//www sobral.ce gov.or/ (=) Valor do 1SS 24.74
INFORMACOES ADICIONAIS i
I COMPEN 4 E
OUTRAS INFORMAGOES SADOEM 43 1 4223
Documento assinado digitaiment
ATESTO QUE O SERVICO FOI EXECUTADO E APROVADO e ‘ - 4
em Ay 42723 FRANCISCO MARCIO MELO
L] RODRIGUES
Data: 09/01/2024 10:56:31 -

Verifique em https:/ivalidar.iti.gov.br
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pelo que firmamos o presente para todos os fins.

bi1.052.325/0001-52 4 Sobral-CE, de__ o ding de 2075
‘/)'. S
n Fco. Edson V. Andrads

2

aRAL : P CONTADOR
Rua Cel Diogo Gomes, 1210 - Centro - Sobral - CE -(Ronet38y 3673.3006 | (88) 9 8805.4927
feva.contabilidade@hotmail.com

lFEVA RECIBO
il contabilidade RS e
Recebemos'fde: ? g

PAGO COM RECURSO DO PMDE

a importancia de R$:
COMPENSADOEM 43 /f& 193

Documento assinado digitalmente

E¥  FRANCISCO MARCIOMELO
g@ RODRIGUES

Data: 09/01/2024 11:05:22
Verifiqgue em https:/ivalidar.iti.gov.br

pelo que TrMamos O presente para 10dos 0s fins.

referente a_

059.338/0L01-229%  sobral-CE, de de 20~

Eco.EdsonVM.Andrade—————
CONTADOR
- CRC: 011628 CPF: 072,097 203-59
Rua Cel Diogo Gomes 1210 - Centro - Sobral - CE - Fone: (88) 3613.3006 | (88) 9 8805.4927

feva.contabilidade@hotmail.com
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Ll EDSON ANDRADE

: CONTADOR
=f CNPJ - 11.659.335/0001-32
CRC : 11628 CE
Contabilidade Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO

CONSELHO DO COLEGIO SOBRALENSE DE TEMPO INTEGRAL M®. DE LOURDES DE
VASCONCELOS

NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaborago de servigos especificos no valor de R$
824,74 ( Oitocentos e Vinte e Quatro Reais e Setenta € Quatro Centavos), referente a servigos
prestados na drea contabil ( Inscrigdo nas édreas publica), Rais; DCTF; Dirf; ECF e regularizagio de
pendencias junto a Receita Federal e outros 6rgéos publico e privado, referente ao ano de 2023
Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela diregao deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta terd validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista.

Atenciosamente,

Sobral — Ce: 04 de dezembro de 20023

p oAk
Francisco Edson V. Andrade — ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32

Fco. Edson V. Andrad:
CONTADOR
CRC: 011828 CPF: 072 07 anc .




FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRQO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO

CONSELHO DO COLEGIO SOBRALENSE DE TEMPO INTEGRAL M? DE
LOURDES DE VASCONCELOS

Nesta.

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de Prestagdo de
Servigos Contébeis, no valor de R$ 1.000,00 ( Mil Reais), para prestagdo de servigos na
4rea contabil, na elaboragdo de envio de declaragdes informativas: rais; dctfs; gfip; dirf; ecf
e regularizagdo junto ao érgéos publico e privado, referente ao ano de 2023.
Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta terd validade de 90 (Noventa) dias a partir
desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.
Sem mais pra 0 momento, colocamo-nos a sua disposigéao.

Sobral — Ce: 04 de dezembro de 2023

Franciscode/Assis Alves




ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO DO COLEGIO SOBRALENSE DE TEMPO INT. MARIA DE
L. DE VASCONCELOS

Prezado(a) Diretor(a)

Segue proposta para prestagdo de servigos contabeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 900,00 ( Novecentos Reais), para elaboragdo de servigos na
4rea contabil, na elaborag@o e envio de declaragdes: GFIP, DCTF, IMP. DE
RENDA e quaisquer regularizagdes no dmbito dos érgdos publicos e privado,
referente ao ano de 2023.

Validade da Proposta:

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e € proibida sua
publicagdo ou divulgag@o.

A forma de pagamento sera a vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 04 de dezembro de 2023

Sk AL
Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9
drade

el \
Alexsandro RDGHB.:P-S An

CONTADOR  _on
.}:‘wr-E‘ﬁZ-‘}:i,"G-i CpF: 24
CRUILE: BeoEst
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I

i 33250 - 299337-FAE-005
RANCISCO DE ASSIS ALVES

EU DORJOAQ DO MUNTE.G.’)AG 7799103

+SEM BAIRRO 3200-000, SOBRAL,CE

CEP: 62100-000

GPF:*** 56346 - INSC. EST:ISENTO 56283871

07/2023 10/08/2023 R$ 299,22

" NOTAFISCAL N 07208758 ~SE

EMITIDO EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacao
Consulte pela Chave de Acesso em
hitp #idfe-portal sefazvirtual rs.gov briNF Jefconsulta
chave de acesso.
23230707 0472 5100 0470 6600 0072 0875 §1204026 5351
Pratocolo de autorizacao: 0000000000000000- as
CFOP 5258: VENDA DEENERGIA ELETRICAA NAG CONTRIBUINTE
Data de apresentacac. 171072023

‘Pariodos: Band. Tarif.: Verde : 18/06 - 17/07
'Bandeira_ verde em ;liu'lho/za, sem custos adicionais na fatura.
Informagdes: www.anee .gov.br

av/ees023 - A7/67/2023

It

anedeFotan

i o womributos ;g%;
| Energia Al Futnecila TE Wil u uiELEd 1yl (TP L1 L
| Eneigia Al Fomweala 100 P Nt U Lo 1) lecii ™ Lt 2 T U1 )

Bos nuE: 000 A4 o o0 o GO0 |
| CIP Hun Fub Pred Bipal ok Zapd G o0 o Giew |
| SUBTOTAL FATURAMENTO:
| SUBTOTAL OUTROS:
| TOTAL:

1
| Tipos Fat:LID-Lide, MED - Media de consumo; MIN _minimo faturavel; AUT - Autoieftura i
3586014, 40,34 7688

vy Tei T Aol
B0 £R. Sl

Ly



£ B Companhin Energatica do Coard
- i Ry Padee Vald=ving, 150
4 Fonaloza - CE - TR 50405-040
CHPJ: 07047 20400001-70 COI- 06 1050403 -
UCUMENTO AUKILIAH D4 ROTA FISCAL 08 EMURGLOS LR 34 CLiThon =
e e A S et . g g S s g Pe— — Sl
- . L]
ot r A e |
i gl ot

B1 RESIDENCIAL - Residencial - S0@Q7U@4 - _—
52600 - 4408962-CPN-3¢8 |  Monofésico
ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

RUPAULO ROBERTO DE MOURA SALES, 138

ALTODO CRISTO, SOBRAL, CE 10111852
CEP: 62100-000 g T
CPF:*"*248.78"-" - INSC.EST . ISENTO

3968850

NOTAFISCAL N 054898991 - SERIE UNICA/DATA DE EMISSAO: 1
EMITIDO EM CONTINGENCIA - endente de Autorizacac
Consulte pela Chave de Acesso em:

http Jldfe-portal sefazvirtual.rs.gov.brINF 3e/consuilta

chave de acesso:

23230307 0472 5100 0170 6600 0054 8999 9120 8317 4566
Protocalo de autorizacao: 0000000000000000- as

CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE
Data de apresentacao: 10/03/2023

LR P

010372023

5 AR ot O ©
Periodos: Band. Tarif.: Verde : 11/02 - 10/@3

Bandeira verde em margo/23, sem custos adicionais na fatura. |
iInformagdes: www.aneel.gav.br

BT AR RS e e
_10/02/2023 | 10/03/2023 | | 12/04/2023 |
ns de Fatura Unid  Qtd Fncnunﬁl] W PISI BC  Allg ICMS Tarifa
H comtributos  (RS) COFINS ICMS(RS) ICM un.R§
[Energ e Auua Fomrezaa =2 Wb 536 039247 13187 618 13187 2000 2837 029561
[Eremaa Abva Fomecids TUSD <« 338 054935 18458 886 18458 2000 3691 041373
P {‘n‘ Pub Pret Municipsl g.om 2;.!-’1 gw 600 000 000 0,00000 {
RN B8 e
UBTOTAL FATURAMENTO: " 31648
UBTOTAL OUTROS: 40,06
ITOTAL: 35851 1484 31645 6328
EQUIPAMENTOS DE MEDICAO E CONSUMO NO PERIODO;
N.Medldor P.HorrlolSeg Data Leit Leiturs  Dataleit Leiturm  Fator  Consume Dies
M408362.CPN-308  HFP 11FEV 53839 1CMAR 54178 i 338 )
[Tipas Fat:LI0-Lido; MED - Media de ; BIN-minimo f I; AUT - Autoleht




mam Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE)
CONSOLIDAGAO DE PESQUISAS DE PREGOS

Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educ

BLOCO | - IDENTIFICAGAO DA UNIDADE EXECUTORA PROPRIA (UEX)

01~ Razdo Social
CONSELHO DO COLEGIO SOBRALENSE DE TEMPO INTEGRAL MARIA DE LOUDES DE VASCONCELOS

Jloz — CNPJ _
[ 21.148.177/0001-00

BLOCO Il - IDENTIFICAGAO DOS PROPONENTES ( Fornecedores de produtos ou prestadores de sevigos)

/[03 - Razdo Social do Proponente (A) J[o3 - Razdo Social do Proponente (B 03 - Razdo Social do Proponente (C)
EDSON ANDRADE I FRANCISCO DE ASSIS ALVES [ ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE
_Tlﬂnv_n do Proponente (A) |02 - CNPI/CPF do Proponente (B) [04 - CNPJ/CPF do Proponente (C)
11.659.335/0001-32 | 144.868.463-53 | 899.248.783-53

BLOCO il - PROPOSTAS (R$ 1,00)

_.M_.h. 06 - Descrigdo dos Produtos e Servigos 7 - Unid. 8- Quant. 9 - Valor Proponente (A) 10 - Valor Proponente (B) 11 - Valor Proponente (C)
EXECUCAO DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL REFERENTE AQ 1
1_|ANO DE 2023. RS 800,00 | RS 1.000,00 | RS 900,00
2 RS - RS - RS 3
3 RS - RS - RS -
4 RS = RS - RS o
5 RS - RS - RS 0
6 RS = RS - RS =
7 RS = RS = RS 5
8 RS - RS - RS -
Proponente (A) Prop te (B) Proponente (C
12 - Valor Total da Proposta| RS 800,00 | RS 1.000,00 | RS 900,00
13 - Valor Total da Proposta com Desconto| RS - RS - RS -
BLOCO IV- APURACAO DAS PROPOSTAS
=
14 - Itens de Menor Valor 15 - Valor Total dos Itens de Menor
valor
Prop te (A) 1 RS 800,00
Proponente (B) RS -
Prop te (C) RS -
16 - Valor Total| RS 800,00
BLOCO V - AUTENTICAGAO
17 - Local e Data 18 - Nome do Dirigente ou do Representante Legal 19 - Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante Legal
U\
04/12/2023 FRANCISCO MARCIO MELO RODRIGUES ke i v_\\\r?. PIPEEN ‘\\«N.; ad bigress,
NA :




07/12/2023, 17:55

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

Social:

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.659.335/0001-32

Razao FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME

Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:27/11/2023 a 26/12/2023

Certificacdo Numero: 2023112707545450573693

Informacgao obtida em 07/12/2023 17:55:21

L

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

mn



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgdos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:52:46 do dia 07/12/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/06/2024.

Cadigo de controle da certidao: E768.E715.2CE3.6EC0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 66006609073

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Documenio

Enderego
C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32

RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210

CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimento Natureza juridica
00C0009073/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamcs para os devidos fins, que revendo os -egistros dos cadastros ¢a divida ativa e de
inadimplentes desta Senretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(z)

requererte, nenhuma pendércia relativa a tributos runicipais.

A Scerezdria de Orgamgnto ¢ finangas sc rescrva o direi=o de inscrover ¢ cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacac desta certidio esta condiciconada & verificagdo de sua autenticidade ra internet, nos

seguinte enderego: http://services.speedgov.com.or

SOBRAL-CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 30/12/2023

COD. VALIDAGAO (0000009073




s, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000009073

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
DATA DE EMISSAO: 02/10/2023
Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 30/12/23
SOBRAL-CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 15/11/23 as 20:18:32




15/11/2023, 20:08 consultapubiica.sefaz.ce.gov.bn'cenidaonegativalconsultarPdf?lipoDevedor=2&codigcDevedor=11 £59335000132&numCertif

]
S

&

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202329873462

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

r IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:

*************************************************##*********

CNPJ / CPF:
11659335000132

RAZAO SOCIAL:

|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo 0s registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA IN‘TERNET EM 15/11/2023 AS 20:06:02
* VALIDA ATE 14/01/2024
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www .sefaz.ce.gov.br

L 4

htips:Hconsul1apublica.sefaz,ce.gov.br!certidaonegativalconsultarPdf‘?tipoDevedor=2&codigoDevedor=1 1659335000132&numCertificado=20232. ..



Pagina 1 de 1 |

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n°: 60644756/2023

Expedigdo: 31/10/2023, as 18:32:05

Validade: 28/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesdarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndtltst.jus.br
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